
Thayrone Portela de Sousa <thayrone@ifce.edu.br>

Convocação para Workshop de Líderes – IFCE Campus Tianguá
1 mensagem

Coord. de Gestão de Pessoas IFCE Campus Tianguá <cgp.tiangua@ifce.edu.br> 17 de setembro de 2025 às 11:57
Para: Abilio Albuquerque Ximenes <abilio.ximenes@ifce.edu.br>, Bruno Nogueira Rios <bruno.rios@ifce.edu.br>,
Benedito Rodrigues <benedito.rodrigues@ifce.edu.br>, Fabio Arruda Magalhaes <fabiomagalhaes@ifce.edu.br>, Douglas
Ferreira <douglas.ferreira@ifce.edu.br>, Liliany Victor Morais Santana <liliany.morais@ifce.edu.br>, Lucas Sena de
Oliveira <sena.lucas@ifce.edu.br>, Maria de Jesus do Nascimento <jesus.nascimento@ifce.edu.br>, Maria Iane de Jesus
Pereira <iane.pereira@ifce.edu.br>, Patricia Fonseca Souza Vasconcelos <patricia.vasconcelos@ifce.edu.br>, Pedro
Hiago de Melo Freitas <pedro.freitas@ifce.edu.br>, Junior <maia.junior@ifce.edu.br>, Thayrone Portela de Sousa
<thayrone@ifce.edu.br>, Luiz Carlos Soares Brito <luiz.carlos@ifce.edu.br>, Anderson Passos de Aragao
<anderson.aragao@ifce.edu.br>, Camila Santos Barros de Morais <camila.barros@ifce.edu.br>, Carlos Walkyson
Assuncao Silva <carlos.silva@ifce.edu.br>, Clemilton da Silva Ferreira <clemil@ifce.edu.br>, Felipe Moreira Barboza
<felipebarboza@ifce.edu.br>, Francisco Alexandre Araujo Rocha <alexandre.rocha@ifce.edu.br>, Hamilton Victor da
Silva Junior <hamilton.victor@ifce.edu.br>, Hivi de Castro Sperandio <hivi.sperandio@ifce.edu.br>, Jackson Nunes e
Vasconcelos <jackson.nunes@ifce.edu.br>, Jose Adeilson Medeiros do Nascimento <adeilson.nascimento@ifce.edu.br>,
Paulo Alberto Melo Barbosa <alberto.melo@ifce.edu.br>

Prezados(as) servidores(as),

A Diretoria-geral do IFCE Campus Tianguá, em consonância com a Política de Desenvolvimento de Pessoas do IFCE
(Resolução CONSUP nº 37/2021), tem a satisfação de convocar todos(as) os(as) líderes de setores,
coordenadores(as), chefes(as) de departamento e demais ocupantes de funções de gestão para participarem
do Workshop de Líderes do IFCE Campus Tianguá.

📍 Local: Auditório do IFCE Campus Tianguá
📅 Data: 22/10/2025 - 05/11/2025 - 26/11/2025
🕘 Horário: 9h às 12h

O workshop terá como objetivo o fortalecimento de competências de liderança, a troca de experiências entre
gestores e a integração de práticas alinhadas às estratégias institucionais. A atividade contará com a facilitação de
Simone Lucena – Empresária, Palestrante e Desenvolvedora de Líderes, profissional reconhecida por sua
atuação na formação e desenvolvimento de gestores.

Solicitamos que os(as) convocados(as) organizem suas agendas e se planejem para garantir a participação
integral no evento , visto a relevância das discussões para o fortalecimento da gestão no nosso campus.

Sua presença é fundamental.

Cordialmente,

Coordenadoria de Gestão de Pessoas
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - Campus Tianguá
Endereço: Avenida Tabelião Luiz Nogueira Lima, s/n, Bairro Santo Antônio (Saída para Viçosa do Ceará), Tianguá - CE
CEP: 62324-075
Fone: (85) 3401-2438, Ramal 7914
E-mail alternativo - Coordenadora de Gestão de Pessoas: patricia.vasconcelos@ifce.edu.br
E-mail alternativo - Tecnólogo em Gestão de Recursos Humanos: luiz.carlos@ifce.edu.br
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